
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 34 

1/2 

34) LABORATORIO DI ECONOMIA SANITARIA E RISK MANAGEMENT: 

INTEGRAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DEL COMITATO TECNICO-SCIENTIFICO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

CONSIDERATO che il Senato accademico (seduta del 24 gennaio 2017) e il Consiglio 

di Amministrazione (31 gennaio 2018) hanno autorizzato l’istituzione 

del Laboratorio Interdipartimentale di Economia Sanitaria e Risk 

Management – Hermes, nominando il prof. Francesco Contò come 

coordinatore e responsabile scientifico dello stesso laboratorio; 

CONSIDERATO che con la stessa delibera è stato nominato il Comitato Tecnico 

Scientifico dello stesso Laboratorio; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Economia, con Decreto del Direttore Vicario n. 

177 del 3 marzo 2020, ha autorizzato l’integrazione del comitato 

scientifico del Laboratorio Interdipartimentale di Economia Sanitaria e 

Risk Management con i seguenti docenti: 

a) prof Onofrio Resta - Università di Bari 

b) prof. Giancarlo Logroscino – Università di Bari 

c) prof.ssa Giovanna Carpagnano – Università di Bari 

d) dott.ssa Giulia Scioscia – Dipartimento di scienze mediche e 

chirurgiche, 

i quali hanno, nel corso degli anni, affrontato le problematiche e gli 

studi di cui il laboratorio è chiamato ad occuparsi, 

DELIBERA 

- di autorizzare l’integrazione del comitato tecnico-scientifico del Laboratorio 

Interdipartimentale di Economia Sanitaria e Risk Management come segue: 

a) prof Onofrio Resta - Università di Bari 

b) prof. Giancarlo Logroscino – Università di Bari 

c) prof.ssa Giovanna Carpagnano – Università di Bari 

d) dott.ssa Giulia Scioscia – Dipartimento di scienze mediche e chirurgiche; 

- di autorizzare la nuova composizione del comitato tecnico-scientifico del Laboratorio 

di Economia Sanitaria e Risk Management nelle persone di seguito elencate: 

a) prof. Francesco Contò – Dipartimento di Economia 

b) prof.ssa Maria Pia Foschino – Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche  

c) prof. Lorenzo Lo Muzio – Dipartimento di Medicina Clinica e sperimentale 

d) prof. Rosa Prato - Dipartimento di Medicina Clinica e sperimentale 

e) prof. Claudia Piccoli - Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

f) prof. Crescenzio Gallo - Dipartimento di Medicina Clinica e sperimentale 

g) prof. Michele Milone – Dipartimento di Economia 

h) prof. Luca Grilli - Dipartimento di Economia 

i) prof.ssa Enrica Iannuzzi - Dipartimento di Economia 

j) prof.ssa Carmela Robustella - Dipartimento di Economia 

k) prof. Giuseppe Turchetti - Direttore Scuola di Management, Scuola 

Superiore S. Anna di Pisa; 

l) prof. Antonello Zangrandi - Ordinario di Economia delle Aziende e delle 

Amministrazioni Pubbliche- Università degli studi di Parma; 

m) dr. Vitangelo Dattoli - Direttore Generale Ospedali Riuniti di Foggia; 

n) dr. Paolo Telesforo - Presidente di Universo-salute, proprietario della Casa 

della Divina Provvidenza e di altre importanti strutture sanitarie del 

territorio; 

o) dr. Prisco Piscitelli - Istituto Scientifico Biomedico Euro Mediterraneo; 

p) prof. Domenico Moro - University of Birmingham 

q) dott. Alberto Torchetti – Dipartimento di Economia 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 34 

2/2 

r) prof. Vito Peragine – Università di Bari 

s) prof. Umberto Monarca – Dipartimento di Economia 

t) prof Onofrio Resta - Università di Bari 

u) prof. Giancarlo Logroscino – Università di Bari 

v) prof.ssa Giovanna Carpagnano – Università di Bari 

w) dott.ssa Giulia Scioscia – Dipartimento di scienze mediche e chirurgiche. 
Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento economia. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-04-15T10:51:37+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T16:03:11+0200
	Limone Pierpaolo




